РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЛИВЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 О внесении изменений  и дополнений  в  решение  Собрания  депутатов от 02.07.2018 г №74 «О принятии    Правил благоустройства территории Поливянского сельского поселения

Песчанокопского района Ростовской области»

               Принято

  Собранием депутатов                                                                                  с. Поливянка

                В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ (ред. от 25.12.2018) "Об отходах производства и потребления", в целях приведения Правил благоустройства территории Поливянского сельского поселения в соответствие с законодательством  Российской  Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поливянское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Внести дополнения   в Правила благоустройства территории Поливянского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Поливянского  сельского поселения от 02.07.2018 № 74,(далее - Правила).

1.1. Дополнить   раздел 3  пунктом  .12.10 следующего  содержания :
«12.10. Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  иные хозяйствующие субъекты, осуществляющие свою деятельность, проживающие на территории поселения обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их сбора (далее – региональный оператор), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»

Лицо, осуществляющее управление  многоквартирным домом (помещений  в многоквартирном  доме), собственники жилых  домов, собственники  и законные владельцы  зданий , строений ,сооружений, нежилых  помещений ,земельных  участков  на которых происходит  образование  твердых  коммунальных  отходов, обязаны заключить  договор на оказание  услуг по  обращению  с твердыми коммунальными  отходами с региональным  оператором , в зоне деятельности  которого  находятся  места сбора и накопления  таких  отходов»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Поливянского сельского поселения в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности и Главу Администрации Поливянского сельского поселения Алейникова Ю.И.

Председатель Собрания

депутатов - глава Поливянского

сельского поселения                                                               А.В. Балык

с. Поливянка № 99

«16» августа 2019 года